
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1048 del 11/04/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE E INNOVAZIONE

DATA 11/04/2022
NUMERO 1048

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA ESTERNA AI SENSI DELL’ART.30 D.LGS.165/2001
RISERVATO AI DIPENDENTI IN SERVIZIO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO LE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DI CUI ALL’ART.1, COMMA 2, DEL D.LGS.165/2001 PER
TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE TECNICO,
PREVISTO SUL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2022/2024 -
AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CANDIDATI RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 982 DEL 5 APRILE 2022 PER MERO ERRORE MATERIALE

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto Sindacale n.

6 del 22/03/2022;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal

Segretario generale;

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 982 del 5/04/2022, sono stati ammessi con riserva i

canditati elencati nel prospetto Allegato 1) unito alla stessa per formarne parte integrante, alla mobilità

esterna ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e

indeterminato, di Dirigente con profilo professionale di “Dirigente Tecnico”, per la copertura, in fase di

prima assegnazione, del Settore 5 “Opere Pubbliche e Manutenzione” della nuova Macrostruttura dell’Ente

approvata con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20 gennaio 2022, la cui procedura è stata

indetta con Determinazione Dirigenziale n. 605 dell’1 marzo 2022;

VERIFICATO CHE l’articolo 2 dell’avviso di cui alla procedura indetta con la Determinazione 605/2022

succitata, stabiliva il termine perentorio di presentazione delle domande alle ore 12:00 del giorno 31 marzo

2022, a pena di esclusione;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1048 del 11/04/2022

RISCONTRATO che da un controllo ulteriore delle n. 4 domande pervenute, una risulta pervenuta oltre i

termini di scadenza di cui sopra, precisamente la domanda numero di protocollo 27930 del 31 marzo 2022

e che pertanto, in autotutela, risulta necessario escludere la stessa come previsto dallo stesso Bando,

procedendo alla formalizzazione dell’ammissione ed esclusione dei candidati, in base alle domande

pervenute come meglio riportato nell’allegato 1) – candidati ammessi con riserva – e nell’allegato 2) –

candidati esclusi;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 4 del sopra citato avviso: “L’ammissione è effettuata dal Servizio

Personale, in ogni caso, con riserva di verifica dei requisiti prescritti, sulla base delle dichiarazioni, del

contenuto della domanda di partecipazione e del curriculum vitae, datato e sottoscritto. In ogni caso,

l’assunzione del soggetto individuato a seguito delle operazioni di selezione comporta la verifica

dell’effettivo possesso dei requisiti prescritti e della qualificazione professionale richiesta.

In particolare, per essere ammessi al colloquio, i candidati dovranno ottenere un punteggio minimo pari a 5

punti, attribuito sulla base dei seguenti criteri:

- 1 punto per ogni anno di lavoro svolto con rapporto di lavoro anche a tempo determinato presso una

Pubblica Amministrazione di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. 165/2001, con inquadramento nella qualifica

Dirigenziale con profilo professionale analogo a quello richiesto dal presente avviso. Il servizio svolto verrà

valutato fino alla data di presentazione della domanda di partecipazione facendo presente che i periodi

superiori a 6 mesi, verranno considerati come svolti per l’intero anno con arrotondamento per eccesso

all’unità superiore, mentre i periodi inferiori ai 6 mesi non saranno considerati pertanto, con

arrotondamento per difetto;

- 0,2 punto per ogni anno di lavoro svolto con rapporto di lavoro anche a tempo determinato presso una

Pubblica Amministrazione di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. 165/2001, con inquadramento nella

categoria D con profilo tecnico. Il servizio svolto verrà valutato fino alla data di presentazione della

domanda di partecipazione facendo presente che i periodi superiori a 6 mesi, verranno considerati come

svolti per l’intero anno con arrotondamento per eccesso all’unità superiore, mentre i periodi inferiori ai 6

mesi non saranno considerati pertanto, con arrotondamento per difetto”;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità

e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del DLgs 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei

termini di legge;

VISTO l’articolo 107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto s’intende

qui integralmente ripetuta e trascritta

1) di procedere alla rettifica, per mero errore materiale della Determinazione Dirigenziale n. 982 del 5

aprile 2022, relativamente all’ammissione ed esclusione dei candidati alla procedura di mobilità

esterna ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 posto a tempo

pieno e indeterminato, di Dirigente con profilo professionale di “Dirigente Tecnico”, per la

copertura, in fase di prima assegnazione, del Settore 5 “Opere Pubbliche e Manutenzione” della



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1048 del 11/04/2022

nuova Macrostruttura dell’Ente approvata con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20

gennaio 2022, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 605 dell’1 marzo 2022 e

conseguentemente;

2) di ammettere con riserva alla mobilità esterna ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 per titoli e colloquio

per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, di Dirigente con profilo professionale

di “Dirigente Tecnico”, per la copertura, in fase di prima assegnazione, del Settore 5 “Opere

Pubbliche e Manutenzione” della nuova Macrostruttura dell’Ente approvata con la Deliberazione di

Giunta Comunale n. 4 del 20 gennaio 2022, la cui procedura è stata indetta con Determinazione

Dirigenziale n. 605 dell’1 marzo 2022, i canditati elencati nel prospetto Allegato 1) unito al presente

atto per formarne parte integrante;

3) di escludere dalla procedura di mobilità esterna ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 per titoli e

colloquio per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, di Dirigente con profilo

professionale di “Dirigente Tecnico”, per la copertura, in fase di prima assegnazione, del Settore

5 “Opere Pubbliche e Manutenzione” della nuova Macrostruttura dell’Ente approvata con la

Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 20 gennaio 2022, la cui procedura è stata indetta con

Determinazione Dirigenziale n. 605 dell’1 marzo 2022, i canditati elencati nel prospetto Allegato

2) unito al presente atto per formarne parte integrante, per i quali si procederà, da parte del

Servizio Personale alla formale comunicazione, con indicazione della relativa motivazione,

tramite la modalità indicata dal candidato nella domanda di partecipazione;

4) di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito

istituzionale del Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione

trasparente alla voce Bandi di Concorso - Home page Bandi di concorso, assolvendo tale ultima

modalità di comunicazione, valore di notifica agli interessati, a norma di quanto previsto dall’avviso

di mobilità di che trattasi;

5) di individuare il sottoscritto Dirigente del Servizio Personale responsabile del procedimento ai sensi

dell’art. 5 della L. 241/90;

6) di stabilire che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva poiché non prevede riflessi

sul Bilancio dell’Ente;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1048 del 11/04/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-04-11T11:51:07+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




